Annexe 

Extrait d’une copie dactylographiée récente des Notes archéologiques et historiques sur Montady et ses environs
de Ginièis, copie conservée à la mairie de Colombiers.  
Le document dactylographié a été copié (partie située «  », p. 60-61 de la copie) tel quel, en respectant 
l’orthographe, la ponctuation, les majuscules. Seules les notes de bas de page ont été ajoutées.

« Pièce justificative n° 2 : 

ACTE D’INFEODATION DE TESSAN ET GARSAGAS (SOUSTRE) 
D’AYMERIC DE NARBONNE 

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo ducentesimo decimo 
sexto regnante rege philipho, idibus decembris. 
 Sit notum et manifestum omnibus audientibus quod ego dominus agonericus1, dei 
gratia vice comes narbonae, et ego domina margarita uxor ejus, per nos et omnes successores 
nostros praesentes et futuros, non circumventi neque decepti in aliquo, sed mea propria 
voluntate spontanea, cum hac praesenti carta nunc et semper valitura, publica fide, bona 
damns2 at feodum et ad habendum, omnique tempore possidendum, cum plena et integra juris 
possessione, irrevocabiliter, tibi tradimus Gaucerando de capite stagno et suis omnibus 
haeredibus, ad omnes vestros ibi et inde in perpetuum facienda salva nobis et nostris 
successoribus nostro potestatico et salva nobis suscripta alberga, videlicet totum seniorium et 
totam albergam et totum quidquid habemus, vel habere debemus aliqua ratione vel voce in 
castro et villa de Tertiano et omnibus ejus terminiis et terminalibus et ad junctis. 
 Item et eodum modo, damus sibi in feodum totum nostrum seniorum et totum 
quidquid habemus vel habere debemus aliqua ratione vel voce, in terminiis et terminalibus de 
Garsaga et de Balma qui nostri sunt juxta castrum de tertiano et bastidam suam de Anseruna 
quam a nobis tenes et affrontam ab altano in bodillo de columbariis, de meridie, in honore tuo 
de bastida sua prodicta, de circio, cum fonte de caneto, de aquiloni in stagno montadino et de 
tertiaro et in terminio de tertiano. 
 Termini et terminales de Terciaro affrontant ab altano cum bodillo de columbariis, et 
in stagno praedicto et de bodillo illo usque ad roquam milanam, de circio, a roca milana usque 
ad fontem sancti petri, de aquilone ab ipso fonte sancti petri usque ad petram sancti pontii, et 
in terminio de masclano Sicut et quantum his affrontationibus includit ipsum castrum de 
Terciano et terminos et terminales ipsius castri, et terminos et terminales de garsaga et balma, 
videlicet et nostrum senioriam et totum quidquid habemus vel habere debemus, vel visi sumus 
unquam habuisse vel tennisse nos vel antecessores nostri quolibet modo in ipso castro et 
terminiis et appendentiis et pertinentiis ejus in imunistationibus in mansis, et mansionibus, in 

1 Aimeric (III), vicomte de Narbonne. 
2 damus. 
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postis, in tenis3 et vineis, in pratis et prantibus, in planis et montibus, in heremis et conductis, 
in aquis dulcibus et salsis, in feodis et feodatibus, in hominibus et in omnibus aliis causis hic 
expressis vel non expressis, sibi praedicto Gaucerando et posteris damus in feodum ut 
supradictum est in infeodatione et plenam juris et facti possessionem te inde mittimus, 
constituimus hodie et deinceps sine fine et omnia jura nostra et actiones et petitiones atque 
exceptiones et defensiones atque oppositiones tam reales quam personales quae pro inde nobis 
competunt vel competere possunt aliquo modo, jure, lege, vel consuetudine, adversus 
quaslibet personas tibi et suis cedimus prout melius et plenius dici potent aut scribi aut 
intelligi, aut excogitavi, ad vostram utilitatem, salvis et retentis nobis in perpetuum nostro 
potestatico et alberga et hominio de te et successoribus suis, nam hoc facimus sub tali tenore 
et forma quod pro hoc feodo et bastida de Anseruna quam de nobis tene et tibi et posteris tuis 
habendum et possidendum cum suis persinentiis4 concedimus ad feoodum. 
 Tu et successores tui eritis nostri homines et vassali fideles et nunc per nostrum 
hominem et nobilem et fidelem vassalum recipimus, et ita successores tui5, nobis et 
successoribus nostris idem faciatis hominium et recognitionem et ipsam bastidam et alia 
castra et fortias quas indictis terminalibus facietis, et praedictum castrum de Terciano ad 
commonitionem nostram et nostrorum, nabi et nascituvi semper reddetis et pro bastida facietis 
nobis albergam de quinque militibus, et pro terciano, decem militibus et pro terminis de balma 
et garsaga albergam de quinque militibus ita quod pro toto honore et feodo albergam de 
viginti militibus facietis, singulis annis, in perpetuum et sic ipsa castra et totum honorem 
praedictum tui et posteri tui in perpetuum pacifice possideatis ad omnino voluntates vestras 
faciendas. 
 Ad majorem firmitatem et perennem rei memoriam hunc praesentem cartam publicam 
sigilli mei ipsius domini aymerici munimine volumos ut praecipimus corrobari. 
 Itaque ego praedictus Gaucerandus de capite stagno accipiens hoc feodum o vobis 
domino aymerico et domina margareta in hunc modum praedictum, genibus flexis et manibus 
meis immisis in vestras, ut fidelis vassalus pro ipso honore et feodo vobis facio hominime et 
recognosco cum omni fidelitate me esse vestrum hominem et vassalum. 
 Acta  fuerunt haec et laudata anno et die quo supra apud narbonam in palatio domini 
aymerici, in praesentia et testimonio ymberti de Caprasia, berengarii de Castilone, Bernardii 
figueras Guilhelmi de pauciniano…narbonae »